PAGE

[image: image1.jpg]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

________________________________________________________
183016, Мурманск, ул. С.Перовской,2, т.40-16-00, факс (8152)-45-97-79,
E-mail: murmanduma@com.mels.ru

№ _______________________

от  “ ____ “  _______________ 2012 г.

Президенту Фонда защиты гласности
А.К.СИМОНОВУ

Председателю Союза журналистов

России

В.Л.БОГДАНОВУ

Уважаемый Алексей Кириллович!
Уважаемый Всеволод Леонидович!

Меня несколько удивила озвученная в СМИ реакция председателя областной организации Союза журналистов России Н.А.Бакшевникова на ситуацию, связанную с приемом норвежских журналистов в Региональной общественной приемной Председателя Всероссийской политической партии "Единая Россия" В.В.Путина в Мурманской области. У нас действительно была договоренность о встрече 28 февраля, но 27 февраля я позвонил Н.А.Бакшевникову и сообщил, что 28.02-01.03 буду отсутствовать в г.Мурманске и встретиться с ними не смогу, подчеркнув, что готов встретиться в любой день после 1 марта. Мне показалось, что мы поняли друг друга. Во всяком случае, никаких других просьб Н.А.Бакшевников не заявлял. И поэтому у меня вызвало удивление, когда 28 февраля мне позвонила сотрудница общественной приемной и сообщила, что двое неизвестных ведут съемку в общественной приемной В.В.Путина. На естественный вопрос о том, кто они такие и просьбу предъявить удостоверения, прозвучала фраза: "Мы журналисты и по закону о СМИ можем вести съемку везде". Им в вежливой форме еще раз предложили показать удостоверения и не затруднять работу общественной приемной. Тем более, что пришедшие на прием люди не изъявляли желание сниматься на камеру. Людей, проводивших съемку, попросили выйти из общественной приемной, что они и сделали и стали работать на улице у общественной приемной. Что касается охранников, которые якобы выдворили съемочную группу, то их в общественной приемной Путина никогда не было и нет. Полагаю, что скандал зачем-то понадобился председателю областной организации Союза журналистов России Н.А.Бакшевникову, который, на мой взгляд, запамятовал, что такое "журналистская этика".

Как руководитель общественной приемной В.В.Путина всегда уделял и уделяю большое внимание работе со СМИ. Пять раз я избирался депутатом Мурманской областной Думы и три с половиной года руковожу общественной приемной Путина. Полагаю, что не надо говорить о том, сколько всего я о себе услышал и прочитал от коллег журналистов. Никогда никого ни в чем не упрекал, зная каков журналистский хлеб. Всегда ценю любое мнение. Уважение и внимание к журналистам у меня было всегда. Мало того, я уверен, что мы делаем одно дело.

Жаль, что случайный организационный сбой Николай Бакшевников использовал в качестве политической пиар акции. Не уверен, что такой человек может возглавлять областную общественную организацию Союза журналистов России.

Всегда готов к встречам с журналистами и ответить на все их вопросы.

С уважением,

Заместитель Председателя Мурманской

областной Думы, руководитель Региональной

общественной приемной Председателя

Всероссийской политической партии

"Единая Россия" В.В.Путина

в Мурманской области, член Союза

журналистов России                                                                               А.Д.КРУПАДЕРОВ